
3276 F. t. finanslov for 2010 

samlede enhedspris udgør således ca. 185.000 kr. Ved indkaldelse af 250 værnepligtige udgør 
den administrative enhedspris 22.000 kr. pr. mødt værnepligtig. 

På FFL 2010 er indbudgetteret en korrektion i forbindelse med etablering af økonomiservi- 
cecentret (ØSC) i Økonomistyrelsen. 

Yderligere oplysninger om Militærnægteradministrationen kan findes på www.militaernaeg- 
ter.dk 

Virksomhedsstruktur 

12.51.01. Militærnægteradministrationen (tekstanm. 1, 2 og 3), CVR-nr. 11868215. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Generel ledelse og administration Opgaverne vedrører blandt andet personaleadministrative se- 
samt hjælpefunktioner kretariatsfunktioner, herunder kompetenceudviklingssamtaler 

mv., besvarelse af ministeriehenvendelser, pressehenvendel- 
ser, økonomistyring, it-opgaver og arkiverings- og journali- 
seringsopgaver mv. 

Sagsbehandling mv. før møde til Sagsbehandlingstiderne for ansøgning om overførelse til mi- 
militærnægtertjeneste. litærnægtertjeneste og for udsættelse med møde til tjeneste 

skal være så korte som muligt. Endvidere skal henvendelser 
fra værnepligtige besvares hurtigt og korrekt, og ved fast- 
sættelse af indkaldelsesdato skal der udvises størst mulig 
fleksibilitet med hensyn til at imødekomme værnepligtiges 
ønsker om indkaldelse inden for rammerne af de givne regler 
for udsættelse. 

Gennemførelse af introduktions- De værnepligtige får under introduktionen en orientering om 
program for militærnægtere. pligter og rettigheder, der gælder for dem under deres vær- 

nepligtstjeneste. Derudover skal de fordeles og knyttes til de 
institutioner mv., der skal fungere som deres udstatione- 
ringssted, således at der ved introduktionsperiodens udløb er 
indgået aftale om udstationering for mindst 90 pct. af de 
mødte og umiddelbart udstationeringsegnede militærnægtere. 

Administration i forbindelse med Militærnægternes værnepligtstjeneste skal foregå på en be- 
gennemførelse af militærnægter- tryggende måde, således at tjenesten for den enkelte afvikles 
tjenesten. på de vilkår og efter de regler, der gælder for tjenesten med 

en høj grad af brugertilfredshed både hos militærnægterne 
og hos de institutioner mv., der fungerer som udstatione- 
ringssted for militærnægtere. Myndigheden står for det 
overordnede tilsyn med militærnægterne og skal yde de 
værnepligtige og de institutioner mv., der fungerer som ud- 
stationerings steder, den fornødne vejledning om reglerne for 
tjenesten. 

Aflønning mv. af tjenstgørende At gennemføre militærnægtertjenesten for de værnepligtige i 
militærnægtere overensstemmelse med hovedformål og lovgrundlag for Mi- 

litærnægteradministrationen. 


